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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL =3
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA B3 % :

ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION, DICTAMEN CORRESPONDIENTE Y EMISION \
DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
INTERNACIONAL ABIERTA No. UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, PARA LA
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION”.

EN LA CIUDAD DE HUAMANTLA, TLAXCALA, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DiA 19 DE
DICIEMBRE DEL 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO PARA
LLEVAR A CONOCER LA INFORMACION DE LA EVALUACION, DICTAMEN CORRESPONDIENTE

Y EMISION DEL FALLO DE ADJUDICACION, DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES |
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA No. UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022,
PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICAC]ON” CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1°, 25,26 FRACCION 11, 26 BIS FRACCION

1. 27, 28 FRACCION HI Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO, 57 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY Y DE L.OS NUMERALES 3 3,3.1,

Y 3.2 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTQ DE INVITACION; ASI COMO LO
PRECISADO EN EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DEL
ANO EN CURSO; REUNIDOS EN LA SALA AUDIOVISUAL DEL EDIFICIO “D” DE RECTORIA DE
LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA, ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADRQ
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PUBLICOS —
REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y DEL REPRESENTANTE DE LA FUNCION
PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL
DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

C.P. ALMA GABRIELA LOPEZ VAZQUEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA Y EL M.A.R. ABIMAEL CUATIANQUIZ
AVILA, QUIEN FUNGE COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE
ESTA UNIVERSIDAD, PARA PRESIDIR ESTE EVENTO; ACTO SEGUIDO, LES DAN LA MAS
CORDIAL BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y EXPLICA EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR
RESPECTO A ESTA JUNTA DE FALLO, SENALADA PARA ESTA FECHA Y HORA. DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 3.1 DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO:

1.- PASE DE LISTA. N

2.- LECTURA DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION, DICTAMEN :
CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO. \. \

N

3.- FIRMA DE LA PRESENTE POR LOS INTERVINIENTES EN ELLA.
DICTAMEN

EN CUMPLIMIENTO A LOS DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 30, 36 BIS PARRAFO SEGUNDOQ Y

37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y
ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA MISMA LEY:; UNA VEZ HECHA LA EVALUACION
DETALLADA Y LA REVISION CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y /
ECONOMICAS DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES, SE INFORMA EL RESULTADO DE LA
EVALUACION FORMULADA POR LA UNIVERSIDAD-TECNOLOGICA DE TLAXCALA EN LOS
TERMINOS SIGUIENTES:

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION, p (\ .
DICTAMEN CORRESPONDIENTE ¥ EMISION DEL FALLO DE LA INVITACEKIN A CL ANDO Sy
MENOQS TRES PERSONAS [INTERNACIONAL ABIERTA NO, UTT-LNY-U079-02-202

/0 [AI2031992-F1.2022, PARA LA ~ADQUISICION DE EQLIPOS DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION®,
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LICITANTE: HOLA INNOVACION S.A. DE C.V. N
PARTIDA COTIZADA: | ANEXO 1, PARTIDA |
' REQUISITOS TECNICOS: Do CUMPLE
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
PARTIDA COTIZADA: ANEXO I, PARTIDA2
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE \
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE R - * '
PARTIDA COTIZADA: | ANEXO I. PARTIDA 3 -
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE -
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
| OBSERVACIONES: | pOR PARTE DEL LICITANTE. | 0 \)
LICITANTE: MIER ELECTRIC S.A. DE C.V. - {
PARTIDAS COTIZADAS: | ANEXO [, PARTIDA 1 3 )/
, CUMPLE TECNICAMENTE COMO SE SOLICITO EN LAS | \
REQUESITOS TECNIEQS: | BASES DE ESTA INVITACION. \ ]
REQUISITOS ECONOMICOS: | CUMPLE LA PROPUESTA DEL LICITANTE ,

PARTIDAS COTIZADAS: | ANEXQ I, PARTIDA 2 .
| CUMPLE TECNICAMENTE COMO SE SOLICITO EN LAS\

REQUISITOS TECNICOS: BASES DE ESTA LICITACION. ‘
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE W
PARTIDAS COTIZADAS: | ANEXO 1. PARTIDA 3 \ N
"UMPLE TECNICAMENTE SE SO EN | N\
‘ REQUISITOS TECNICOS: C LE CNIC/ COMO LICITO EN LAS \ D

' BASES DE ESTA INVITACION.

"REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE =T
NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBIDO A
)

| OBSERVACIONES:

| : | QUE SOBREPASA EL TECHO PRESUPUESTAL ASIGNADO,
LICITANTE: CONSULTIVA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS S.A. DE C.V.
PARTIDAS COTIZADAS: ANEXO 1, PARTIDA 1
REQUISITOS TECNICOS: | NO CUMPLE - o ) |
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE R o B N
PARTIDAS COTIZADAS: ANEXO 1, PARTIDA 2 - ke
REQUISITOS TECNICOS: | NO CUMPLE 1 \
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE B
| PARTIDAS COTIZADAS: ANEXO 1, PARTIDA 3 '

' REQUISITOS TECNICOS: | NO CUMPLE - - |
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE o 4
GRSERVACIONES: / \ NO PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA POR

‘ | PARTE DEL LICITANFE -

INVITACION A CLANDO
PERSONAS INTERN u 1u~\| NO.  UTT-INV-U079:02-2022
-E2-2012, PARA LA “ADQUISICION DFEQUIPOS DE COMUNICACION Y
TELECOMLNIQACION™
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| LICITANTE: ACG COMUNICACIONES UNIFICADAS S.A. DE C.V.
| PARTIDAS COTIZADAS: [ ANEXO I, PARTIDA | i
REQUISITOS TECNICOS: | NO CUMPLE - B -
REQUISITOS ECONOMICOS: "CUMPLE LA PROPUESTA DEL LICITANTE o :‘ L
PARTIDAS COTIZADAS: I ANEXO 1, PARTIDA2 -
'REQUISITOS TECNICOS: | NO CUMPLE - -
‘ _ REQUISITOS ECONOMICOS: | CUM PLE LA PROPUESTA DEL LICITANTE -
" PARTIDAS COTIZADAS: ANEXO 1, PARTIDA 3 - N
LREQU[SITOS TECNICOS: | NO CUMPLE - S j 5
| REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE - | f
“TNO CUMPLEN LOS REQUISITOS TECNICOS DEBIDO A QUE //
| NO SE FIRMARON DIGITALMENTE, COMO SE ESTIPULA EN Al
LAS BASES DE ESTA INVITACION COMO CONSTA EN EL ’ \
OBSERVACIONES: | PUNTO 4. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN ( “-\
CUMPLIR,  4.1. DOCUMENTACION  LEGAL Y \
ADMINISTRATIVA, INCISO H) ESCRITO DE ACEPTACION \ )
| b)}:-: LAS DISPOSICIONES DEL SISTEMA COMPRANET. | —

DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN EMITIDO POR LA CONVOCANTE, Y CON LA \

APROBACION DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA, SE DETERMINO DECLARAR DESIERTO E

PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL

ABIERTA No. UTT-INV-U079-02-2022 Y/O 1A-929033992-E2-2022, AL NO CUMPLIR CON LO

ESTIPULADO EN LAS BASES DE ESTA INVITACION. \
i

SE INFORMA Al LICITANTE QUE DE ACUERDO A LO PREVISTO POR EL NUMERAL 6 DE LAS
BASES QUE RIGE ESTE PROCEDIMIENTQO, PODRA PRESENTAR INCONFORMIDAD CONTRA LOS
ACTOS DEL MISMOQ, ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA'Y CREDITO PUBLICO, A TRAVES BE—
COMPRANET O ANTE LA FUNCION PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, CON DOMICILIO EN | \
LA AGUANAJA SN, SAN PABLO APETATITLAN, 90600 APETATITLAN, TLAX. LO ANTERIOR
PARA EL CASO DE QUE ESTE PROCEDIMIENTO AFECTE A LOS INTERESES DE SU
REPRESENTADA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SIENDO A LAS 15:30 HORAS DEL DiA DE HOY, SE
CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y
QUISIERON HACERLO.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNl(ERsmA ,_/ P
TECNOLOGICA DE TLAXCALA A 19 DE DICIEMBRE DE 2022. e
N~
M.A.R. LAURENCIO
MARCO TONIO
CASTILLO HERNANDE

CP. ALMA GABRIELA

LOP]%ZQLEZ
S
V_\

/ PRESIDENTE SECR 11 TECNICA )
ESTA HOJA FORMA PARTE [\&GRAL DEI.. ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION,
DICTAMFN CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO DE LA INVITACION A CLANDO
MENOS TRES PERSONAS [INTERNACIONAL ABIERTA NGO LTT-INV-U079-42-2022
Y0 [A-919033992-F2.2022, PARA LA “ADQLISICION DE EQUIPOS DE ComML NICACION Y
TELECOMLVICACI()N"
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M.A.R. ABIMAEL
CUATIANQUIZ AVILA

P an

" VOCAL

IC. RENE OCTAVIO
BA~UEL:ij_ A e,
N "
/ i /‘/ vl

~—— ~ VOCAL

__KIC. JOSE CRISTOBAL
-~ SANCHEZ MANZANILLA

VOCAL

C.P. KAREN MARCELA

H‘E\Z TAPIA

REPRESENTANTE DE LA FUNCION
PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA

NOMBRE Y FIRMA

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION, (\-
DICTAMEN CORRESPONDIENTE ¥ EMISION DEL FALLO DE LA INVITACION A CUANDO

MENOS TRES FERS0ONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO. LTT INY-L079-02-2022

Y/O [A-929033592-E2-2012, PARA LA “ADQL ISICION DE EQLIFOS DE COML NICACION Y

TELECOMUNICACION",
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LICITANTES

HOLA INNOVACION S.A. DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

MIER ELECTRIC S.A DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CONSULTIVA, COMERCIALIZACION Y
SERVICIOS S.A. DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

LEGAL
ACG COMUNICACIONES UNIFICADAS S.A. DE
C.v. N
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL BEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALLACION,
DICTAMEN CORRESPONDIENTE ¥ EMISION DEL FALLO DE L4 INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAN ABIERTA NO. LTTINV L'879-82 2022
Y/ 14-910033952 £2-2022, PARA LA “ADQUISICON DE EQLIPOS DE COMLNICACION Y
TELECOMUNICACION™
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